**Q**uod aliqua psonaz aliqua no  
excedit magnitudie qa no e maiore  
vna psona alia ut maius aliquid  
due q vna ut tres q due ul vna

**Q**uomodo dicit ecclia i filio a filij  
i patre a sps sctis xpi

**Q**uod nulla psonaz ps e i trinitate  
uae tres psone dicuntur sumu vnu

**Q**uod dicitur tres psone ee vna  
essentia ut ut genz de ppenebz ut  
ut ptem de i diuidius pdictamz qa  
no e eencia genz a psona ptes ul  
essentia a psone indiuidua ptes

**Q**uod ut scdm matiale ratiocinam  
dicunt tres psone vna eencia

**Q**uod ita dicitur tres psone vna  
essentia ut tres hoies vnius nate

**Q**uod tres psone differant mto  
que ppetantibz distinte sut

**Q**uod tres psone sil no e maius  
aliquid q vna

**Q**uod deo no e dicendz tplex smz

**Q**uod aliqua psonaz no excellit  
alia potetia

**Q**uod no mng pf filij q pat

**D**e obiectombz hctis conf hor  
a rresponsioibz catholicis

**Q**uomodo possit dici sola pat ul sola  
filij ul sola sps sctis cu sit tsepales

**Q**uoniam debeat dici solus pater est deus et solus filius est deus an pater est solus deus filius est solus deus spiritus sanctus est solus deus

**Q**uomodo trinitas dicitur solus deus cum ipsa sit cum spiritibus et animabus sanctis utitur  
**Q**uod nonnisi differentia quibus utuntur loquentes de deo

**Q**uod huiusmodi temporaliter deo conveniunt et relative dicuntur

**Q**uod hoc nomine quod est trinitas  
**Q**uod huiusmodi quod proprie ad singulas personas pertinet et de huiusmodi quod unitate essentie significat

**Q**uod hoc nomine quod est persona quod secundum substantiam dicitur non singulariter sed pluraliter accipitur in summa

**Q**uod unitate dictum sit tres persone a latinis et a grecis tres hypostases vel substantie

**Q**uod pater dicitur pater et filius et spiritus sanctus esse tres deos ut tres personas

**Q**uod non dicitur tres essentias ut tres personas

**Q**uod in trinitate non est diversitas vel singularitas vel solitudo sed unitas et trinitas distinctio et ydemitas

**Q**uod non debet dici deus multiplex  
**Q**uid significet huiusmodi nominibus unus duo vel due ternus vel trinitas tres vel tria plures vel pluralitas distinctio vel distinctio cum huiusmodi utuntur loquentes de deo

**Q**uid significet hoc nomine persona in plurali modo scilicet cum dicitur persone

**Q**uod triplici accceptione huiusmodi nominis persona in trinitate

**Q**uod quo sensu dicitur alia persona patris alia filii siue alia persona pater alia filius

**Q**uod hoc nomine hypostases  
**Q**uod proprietatibus personarum et de nominibus earum relationibus

**Q**uod non omnia dicuntur de deo per substantiam quod a enim secundum relationem nihil tamen secundum accidens

**Q**uod pater dicitur spiritum unigeniti filium

dei esse cum etiam homines sint filii dei  
**Q**uod homo dicitur filius trinitatis et trinitas pater hominum

**Q**uod spiritus sanctus eadem proprietate donum dicitur quia spiritus sanctus et utitur modo relative ad patrem vel filium

**Q**uod pater vel trinitas ipsa vel filius possit dici spiritus sanctus

**Q**uod non omnino quod relative dicuntur suis a se vicissim respondentur uocabilibus

**Q**uod sunt ille proprietates quibus distinguuntur persone

**Q**uod non est omnino idem dicere esse patrem et genuisse vel habere filium

**Q**uod proprietates determinat hypostases non substantiam id est naturam

**Q**uod generali regula eorum quae ad se et eorum quae relative dicuntur

**Q**uod secundum substantiam dicitur deus de deo et huiusmodi

**Q**uod non tamen tres sunt proprietates personarum

**Q**uod sola pater debeat dici non genitum vel non filium sicut dicitur unigenitum

**Q**uod proprietate qua notatur unigenitum  
**R**esponsio ambrosii contra arrianos de unigenito

**Q**uod dicitur esse sit patrem et esse filium

**Q**uod sapientia genita dicitur secundum relationem vel substantiam

**Q**uod ymagine  
**Q**uod principio

**Q**uod ab eterno pater est principium et filius sed non spiritus sanctus

**Q**uomodo pater sit principium filii et ipse cum filio spiritus sanctus

**Q**uod eadem ratione pater et filius sunt principium spiritus sancti

**Q**uod huiusmodi temporaliter de deo dicuntur et relative secundum accidens quod non deo sed raturis accidit

**Q**uod spiritus sanctus dicitur datum vel donatum relative ad se cum a se detur

**F**ilius dicitur equalis ul' similis  
 scdm substantiam.  
**D**e sententia scilicet hylarij q' trinitate  
 personarum ppia ostendit.  
**Q**uare patri attribuitur unitas.  
**Q**uare pater et filius dicuntur esse unum  
 ul' unus deus sed non unus.  
**Q**uare dicitur equalitas in filio  
 in patre in pprijs s' d' esse itaq' con  
 cordia ul' commercio.  
**Q**uare pater et filius ea dilectione  
 diligunt q' pater ab utroq' id e' p'p' s'is  
**Q**uare pater sit sapiens sapientia qua  
 genuit.  
**Q**uare filius sit sapiens sapientia  
 genita ul' ingenta.  
**P**ater e' sapiens ea q' ipse est  
 sapia et de ea filius e' genitus.  
**F**ilius sit seipso sapiens ul' p' seipm  
 una tm sit sapientia p'p'ia.  
**S**icut in trinitate e' dilectio q' est  
 trinitas et tm sp'us s'ctus e' dilectio  
 q' non e' trinitas ne ideo sunt due  
 dilectiones ita et de sapia.  
**Q**uare pater non dicitur sapiens sapia  
 genita sicut dicitur diligens dilectione  
 q' ab ipso pater.  
**Q**uare proprietates personarum sit  
 ipse persone ul' diuina v'sta.  
**Q**uomodo appetites possit esse in  
 natura di' ne ea determinet.  
**D**e uerbis hylarij q' b' scdm p'p'ia  
 intelligentia videtur dicitur non idem esse  
 natura diuina et rem nature et non  
 idem esse deum et qd' dei est.  
**Q**uare possit ita dici unus deus trinus  
 personarum ut dicitur una essentia trius personarum  
 et tres persone unus dei ut tres persone  
 unus essentia.  
**Q**uod potentia sapia bonitas respicitur  
 in se ad personam distincte referuntur.  
**Q**uare patri potentia filio sapia sp'us  
 s'ctus bonitas tribuat' cu' sit una potentia  
 sapia bonitas trinus.

**D**e hoc nomine homousion ubi in  
 auctoritate receptum sit et qd' significet.  
**D**e scientia p'sentia p'uidencia  
 dispositione et p'destinatione dei  
**Q**uibus sit p'sentia ul' p'uidencia  
**Q**uibus dispositio  
**Q**uibus p'destinatō  
**Q**uibus p'uidencia.  
**Q**uibus sapia ul' scientia.  
**Q**uare p'sentia ul' dispositio ul' p'  
 destinatio dei esse potuerit si nulli esset futū  
**Q**uod scia dei de temporalibus est  
 et etms.  
**Q**uomodo oia dicitur esse in deo et iustitico  
**Q**uare oia debeat dici esse in dei  
 essentia ut in dei agnitione ul' p'p'ia  
 esse dicitur.  
**Q**uare ratione bona dicitur esse in  
 deo et non mala.  
**Q**uare idem sit oia esse ex deo et p'  
 ipm et in ipso.  
**Q**uod oia sunt in quolibet trinum  
 et p' ipm et ipso.  
**Q**uod non oia que ex deo sunt  
 ena de ipso sunt.  
**Q**uibus modis dicitur esse deo in tribus  
**Q**uod deus non ubiq' e' habitus  
 sed cronoso.  
**Q**uare e' deus anteq' esset futū.  
**Q**uod deus cu' sit in omnibus essentia  
 non sit conquinatus sc'dibus reu.  
**Q**uomodo deus sit ubiq' et semp' non cu'  
 localis ne loco ne tpe mouet.  
**Q**uibus modis aliqd' dicitur locale  
 ul' tr'nsportabile.  
**Q**uod sit mutui scdm tempus.  
**Q**uare sp'us creati sunt locales et  
 tr'nsportabiles.  
**Q**uod deus est ubiq' sine locali motu  
**Q**uare scientia ul' p'sentia dei sit in  
 reru' ul' cronoso.  
**Q**uare p'sentia dei possit falli  
 et p'ponso.

**Q**uoniam scientia dei possit augeri ul' minui ul' aliquomodo mutari.

**H**ic deus possit nouit ul' ex tempore scire ul' prescire aliquid.

**Q**uoniam deus scire possit plura quam scit.

**Q**uod deus semper et simul sciat omnia.

**H**ic aliquis predestinatus possit dampnari ul' reprobis saluari.

**Q**uid sit reprobatio dei et quibus consideret et quibus sit predestinationis effectus.

**Q**uoniam aliquid sit meriti ob diuinitatis ul' in se ipso die.

**D**e uarijs super hereticis carnalium opinionibus.

**H**ic ea que semel sunt deus ul' presciant semper sciant et presciant et semper presciant et presciant.

**D**e omnipotentia dei que dicitur nihil omnipotens cum nos ultra possimus que ipse non possit.

**Q**uomodo dicitur deus omnia posse et quod omnipotentia dei secundum duo consideret.

**H**ic uentio contra illos que dicitur diuinitas posse nisi quod uult et facit.

**H**ic deus possit aliquid facere aliquid melius quam scit ul' alio ul' meliori modo.

**Q**uoniam deus semper possit se quod potuit.

**D**e uoluntate dei que essentia dei est et de signis eius.

**Q**uod licet idem sit deo uelle quod esse non tamen potest dici deus omnia esse que uult.

**D**e intelligentia hanc locutionem deus scit deus uult deus scit omnia ul' aliquid uult.

**Q**uod dei uoluntas siue bona causa est omnia que naturaliter sunt cuius causa non est querenda quia prima et summa causa est omnia.

**Q**uibus modis accipit dei uoluntas quod preceptio prohibicio permissio consilium operatio. note uoluntatis merito intelligunt.

**Q**uoniam deus uelit ab omnibus fieri ea

que precipit ul' non fieri ea que prohibet.

**Q**uod uoluntas dei que ipse est in illo cassari potest.

**Q**uomodo intelligendum sit illud.

**P**olui agere filios et non et illud.

**Q**uoniam uult omnes homines saluos fieri.

**Q**uoniam mala deo uolente ul' uolente fiant.

**Q**uomodo intelligendum sit illud augustini. mala fieri bonum est.

**D**e multiplici acceptione boni.

**Q**uod mala uoluntati ualent.

**Q**uod in deo non est causa ut sit homo detior.

**Q**uomodo uoluntas dei de homine impletur quocumque se uitat.

**H**ic quod sensu queda dicitur fieri contra dei uoluntate.

**Q**uare precipit deus omnibus bonum facere et mala uitare sed non id ab omnibus uult implei.

**Q**uod homo aliquando bona uoluntate aliud uult quam deus et mala idem quod deus.

**Q**uod dei uoluntas per malas hominum uoluntates impletur.

**Q**uoniam placuit uirginis sanctis per christum mœret et pateret.

**Q**uoniam passionibus sanctis debemus uelle

**Explicit capitula.**

**Incipit liber primus sententiarum**

**Distinctio prima. De fuitate**

**Capitulum primum. De**

**Quia ubique ser in sebe recte**

**Diuini flame opo istud apliceat amē**